DIÁRIO OFICIAL Nº 33353  105Quarta-feira, 12 DE ABRIL DE 2017

membros do Conselho Fiscal; e) Outros assuntos de interesse da
Sociedade. Acham-se à disposição dos Acionistas os documentos
de que trata o Art. 133 da Lei nº 6.404/76. Belém/PA, 03/04/17
- Roberto Dedini - Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo: 166701

FACEPA FÁBRICA DE PAPEL DA AMAZÔNIA S/A
CNPJ Nº 04.909.479/0001-34

NIRE 15 3 00010501
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convocamos os senhores acionistas desta sociedade, a se
reunirem em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
conjunta, às 9h (nove horas) em primeira e única chamada, no
dia 28 de abril de 2017, na sede social, sito à Passagem 3 de
Outubro, nº 536, bairro Sacramenta, cidade de Belém, estado do
Pará, para deliberarem sobre a seguinte pauta:

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA:
1) Apreciação e discussão do Relatório da Diretoria e das
Demonstrações Financeiras, do exercício social encerrado em
31/12/2016;
2) Deliberação sobre a destinação do lucro apurado no Balanço
do exercício social encerrado em 31/12/2016;
3) Eleição do Conselho de Administração para o triênio 2017/2020;
4) Fixação dos honorários da Diretoria e do Conselho de
Administração para 2017.

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA:
1) Aumento do limite do Capital Autorizado e consequente
alteração do artigo 6º do Estatuto Social;
2) Aumento do Capital Social Subscrito/Integralizado, mediante

a integralização da Reserva de Capital oriunda de Incentivos
Fiscais;

3) Outros assuntos de interesse da Sociedade.
Belém/PA, 11 de abril de 2017.

Antonio Georges Farah
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo: 166705

CLÁUDIO ATÍLIO MORTARI,
CPF 103.961.791-34, torna público que requereu LO à SEMMA
Para desenvolver a atividade de lavra e benefi ciamento de Ouro
em aluvião no Garimpo Fazenda Serra Dourada IX na bacia do
Rio Ratão no Mun. de Itaituba Processo 241/2017

Protocolo: 166709

A EMPRESA NORTE ENERGIA S/A inscrita no CNPJ nº
12.300.288/0004-41, localizada na Rua Boa Esperança, S/Nº
- RUC Jatobá, Loteamento Jardim França, Bairro Mutirão, na
cidade de Altamira, Estado do Pará, torna público que solicitou
da Secretaria Municipal de Gestão do Meio Ambiente e Turismo
- SEMAT do Município de Altamira, a Licença de Instalação
referente à implantação da Praça do Independente II, no
município de Altamira - Pará.

Protocolo: 166713

Belém Hotéis e Turismo S/A, CGC(MF) 04.833.448/0001-
47, convoca seus acionistas para a Assembléia Geral
Ordinária - AGO no dia 25/04/2017, às 9hs, na sua
sede, Av. Presidente Vargas 882, 1º andar, Belém, Pará, para
deliberarem sobre: a) atividades e contas do Conselho de
Administração e da Diretoria, balanço e demais demonstrações
fi nanceiras do exercício de 2016 ; b) remuneração do Conselho
de Administração e da Diretoria Executiva; e c) o que ocorrer.
Belém, 20/03/2017. Armando Carneiro Jr. Presidente do
Conselho de Administração.

Protocolo: 166695

FAZ. FLOR DA MATA, OSMAR SCARAMUSSA, CPF: 577.917.247-
15, torna público que requereu a SEMMA/Paragominas,
Renovação da LAR 023/2014 para ativ. de agricultura em
Paragominas/PA.

Protocolo: 166699

Y.YAMADA S/A - COMÉRCIO E INDÚSTRIA
CNPJ/MF: 04.895.751/0001-74

C O N V O C A Ç Ã O
Convocamos os Senhores Acionistas para a Assembléia Geral
Extraordinária, a se realizar em primeira chamada às 8h:30, e
em segunda, às 09h00, do dia 19 de Abril de 2017, em sua
sede social, sita à Rua Senador Manoel Barata n° 400, a fi m de
deliberarem sobre o seguinte :

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA.
a) Avaliação sobre a situação econômico-fi nanceira da sociedade,
deliberação sobre as hipóteses de reestruturação da companhia
e dos negócios sociais, observado o art.122 da Lei 6404/76.

Belém, 10 de abril de 2017.
A Diretoria

Protocolo: 166703

REFLORAMA REFLORESTAMENTO DA AMAZONIA LTDA,
END; RUA MARIA ANGELICA,94, PROMISSÃO I, PARAGOMINAS -
PA, CNPJ 04.368.940/OOO1 - 99 e Insc. Est.15,103,778-7, torna
público que recebeu da SEMAS/PA, sua AUTEF. 272913/2017 da
FAZENDA MATA VIRGEM/PARAGOMINAS -PA com validade até
10/03/2019, e sua LAR 12622/2017 valida até 09/03/2022 DA
FAZENDA MATA VIRGEM/PARAGOMINAS-PA, Para a atividade de
MANEJO FLORESTAL EM REGIME DE RENDIMENTO SUSTENTAVEL.

Protocolo: 166707

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-0012/SRP/SEMED
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição
de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades dos
alunos das unidades educacionais do Município de Mãe do Rio/
PA, INTENS FRACASSADOS DO PREGÃO PRESENCIAL N. 9-2017-
0003-PP/SEMED, em conformidade com anexo I. Abertura:
25/04/2017. Às 08:00h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00013/SRP/SMSS
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição
de Insumos Laboratoriais de Analise Clínicas, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Mãe do Rio/PA. Abertura: 26/04/2017. Às 08:00h. Integra dos
editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA
de segunda à quinta-feira, no horário de 7:30: 00 às 13: 30, ou
pelo fone: (91) 992339858.

Aldecir Pereira Damasceno
Pregoeiro

Protocolo: 166711

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2017
Contratante: Conselho Regional De Contabilidade Do Pará.
Contratada: Imprensa Ofi cial Do Estado Do Pará - IOEPA - CNPJ
04.835.476/0001-01, valor global R$ 41.515,54. Objeto: Contrato
de Serviço de Publicação de Atos Administrativos no Diário Ofi cial
do Estado do Pará, processo nº 06/2017. Vigência: 28/03/2017
a 27/03/2018. Amparo legal: Art. 25 caput da Lei n° 8.666/93.
Foro da Justiça de Belém/PA. Maria de Fátima Cavalcante
Vasconcelos pela contratante, e Luis Cláudio Rocha Lima pela
contratada. Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos - Presidente.
Protocolo 10151

Protocolo: 166715

J. MAGNO CUNHA - Posto Arapari, CNPJ nº
07.883.044/0001-56, situado no Porto Arapari, s/n, Porto
Arapari, Barcarena/PA, torna público que recebeu a L.O N°
013/2017 da SEMADE para atividade de Comércio Varejista de
Combustíveis para Veiculos Automotores.

Protocolo: 166692

INFORMATIVO AOS ACIONISTAS
IMPORTADORA DE FERRAGENS S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o
nº.04.893.996/0001-62, NIRE nº. 15300011272, com sede nesta
cidade de Belém, estado do Pará, na Avenida Roberto Camelier,
nº. 120, bairro do Jurunas, CEP 66.025-420, serve-se deste
INFORMATIVO para fi ns de comunicação a respeito do seguinte:
a) A impossibilidade de realização da Assembleia Geral Ordinária
estatutariamente prevista para o mês de abril deste ano de 2017,
em razão de decisão proferida em sede de efeito suspensivo
ativo, no dia 30 de abril de 2014, nos autos do recurso de Agravo
de Instrumento autuado sob o n°. 2014.3010803-0, perante o
Plantão Cível do 2° Grau do TJPA. Registre-se para os devidos
fi ns, que tal impossibilidade perdurará até a análise defi nitiva do
mérito recursal, conforme expressamente previsto na decisão; e
b) Manutenção dos órgãos diretivos da Companhia, os quais
continuarão a ser exercidos pelos seguintes diretores: Sr.
Paulo Petruccelli, brasileiro, casado, contador, portador da RG
n.º3.867.239 SSP/PA, CPF n.º000.606.232-68; Sr. Antonio
Carlos Reis Almeida e Souza, brasileiro, casado, administrador,

portador da RG n.º2.993.484 SSP/PA, CPF n.º047.031.972-
00; Sr. Ronaldo Diniz Mendes, brasileiro, casado, economista,
portador da RG n.º2.981.928 SSP/PA, CPF n.º063.548.232-00;
Cynthia Velho Condurú e Souza, brasileira, casada, economista,
portadora da RG n.º2.993.476 SSP/PA, CPF n.º098.578.852-68;
Verena Velho Condurú Mendes, brasileira, casada, administradora,
portadora da RG n.º1.393.764 SEGUP/PA, CPF n.º144.756.422-
72, todos residentes e domiciliados nesta Capital, garantindo-
se, com isso, a representação e a gestão geral da Companhia.
Sem mais, à disposição para maiores esclarecimentos.
Cordialmente, IMPORTADORA DE FERRAGENS S.A.

Protocolo: 166696

ASPEB BENEFÍCIOS
COMUNICADO

Comunicamos aos nossos clientes servidores públicos do Governo
do Estado do Pará, que segundo as condições da apólice mantida
junto a Icatu Seguros S/A (atual responsável pelas coberturas
securitárias do grupo vinculado à estipulante de seguros ASPEB
Benefícios), que será efetivado a partir de Abril de 2017 a respectiva
atualização monetária da cobertura do seguro e dos prêmios
(mensalidades), a fi m de preservar as garantias contratadas.
Se necessário maiores esclarecimentos, procurar um de nossos
escritórios ou entrar em contato pelo fone: (91) 4009 7607.

Protocolo: 166700

ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 001/2017

Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento
de combustíveis e lubrifi cantes, destinado a atender as
necessidades da Câmara Municipal de Santa Luzia/Pará, por um
período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das
propostas e documentos de habilitação: 26/04/2017, às 09:00
horas no Prédio da Câmara Municipal de Santa Luzia, sito à Rua:
Marechal Rondon, 426, Bairro: Centro, neste Município de Santa
Luzia - Pará. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 002/2017
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de locação de veículos de passeios utilitários e
coletivos, durante o exercício de 2017. Data do recebimento
dos documentos: a partir do dia 27/04/2017, ás 14:00 horas
no Prédio da Câmara Municipal de Santa Luzia, sito à Rua:
Marechal Rondon, 426, Bairro: Centro, neste Município de
Santa Luzia - Pará. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima
Santa Luzia do Pará (Pa), 05 de abril de 2017

Savio do Socorro Silva Oliveira
Presidente da Câmara Municipal

Protocolo: 166704

ROGÉRIO CALDERON CPF 035.643.788-47, torna
publico que recebeu da SEMMA a Licença Operacional
N° 004_2017 com validade até 17/03/2018 para
a atividade de Lavra e Benefi ciamento de Minério
de Ouro em aluvião no Garimpo do Batalha, Mun. de Itaituba.
Processo SEMMA 1.133/2016.

Protocolo: 166708

COMUNICADO
BENEMEC CARBON INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
torna público que obteve da SEMEIA, Licença de Operação
- LO 011/2017, para Produção e comercialização de pasta de
revestimento de carvão antracito, grãos e briquetes a partir
de coque de petróleo calcinado, na localidade de Rod. Dr. João
Miranda, 252, Bloco B - Vila Palhal - Abaetetuba - PA.

Protocolo: 166712

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017-
CMNT. Tipo menor preço. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios, Higiene, Limpeza, Descartável e Expediente.
Abertura: 09:00hs do dia 26/04/2017. PRESENCIAL Nº
001/2017-CMNT. Tipo menor preço. Objeto: Contratação de
Empresa para Serviços Gráfi cos. Abertura: 12:00hs do dia
26/04/2017. Mais informações na Câmara Municipal, sito Rua
Praça da Bandeira, S/Nº, Centro, cidade de Nova Timboteua.
Kátia Cecília de Melo -Presidente.

Protocolo: 166716